
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.03.2019    с. Сигаево             № 228 

 

О внесении изменений в Порядок 

содержания и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования 

«Сарапульский район» 

 

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со 

статьями 17, 18 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 34 

Устава муниципального образования «Сарапульский район» Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район»  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования «Сарапульский район», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 31 января 2018 года № 79 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

 

1.1. Из п. 4 слова «Проведение работ по содержанию автомобильных дорог и работ 

по ремонту автомобильных дорог осуществляется подрядными организациями, 

привлеченными Учреждением в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.» - исключить. 

 

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Бюджетные сметы и расчеты к ним утверждаются Учреждением и являются 

основанием для формирования плана работ Учреждения по содержанию 

автомобильных дорог и работ по ремонту автомобильных дорог на очередной 

финансовый год и плановый период (далее по тексту – План работы). План работы 

разрабатывается с учетом Перечня ремонтов в соответствии с порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и 

утверждается Учреждением по согласованию с уполномоченным на решение 

вопросов дорожной деятельности структурным подразделением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» (далее по тексту – Отдел) 

ежегодно до 31 декабря года, предшествующего году выполнения работ по 

прилагаемой форме (приложение 2).». 



1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Учреждение вправе организовать экстренные работы в случаях, не терпящих 

отлагательства в проведении ремонтов для обеспечения безопасности дорожного 

движения, с последующим внесением изменений в Перечень ремонтов и План 

ремонтов с уведомлением Отдела и обоснованием таких изменений.». 

 

1.4. В пункте 13 слова «Администрацию муниципального образования 

«Сарапульский район» заменить словом «Отдел». 

 

1.5. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Проведение работ по содержанию автомобильных дорог и работ по ремонту 

автомобильных дорог осуществляется в соответствии с Планом работ подрядными 

организациями, привлеченными Учреждением в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.». 

 

1.6. Дополнить пунктом 25 следующего содержания: 

«25. Учреждение ежегодно в срок до 20 февраля вносит в Отдел предложения о 

необходимости временного ограничения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования «Сарапульский район». 

 

1.7. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции, прилагаемой к 

настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2019 года. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном статьями 40 

и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».  

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по 

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности и связи 

Пермитина Ю. В. 

 

 

 

Глава муниципального образования          И. В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Постановлению  

Администрации МО «Сарапульский район» 

                                                                                                               от  20.03.2019 №  228       

 
Приложение 2 

к Порядку содержания и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Сарапульский район», 

утвержденному Постановлением Администрации  

от 31 января 2018 г. № 79 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район» 

 

 

________________ / _______________ / 

«____» __________________ 20 ____ г. 

 УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель муниципального казенного 

учреждения «Отдел капитального 

строительства Сарапульского района»  

 

___________________ / ______________ / 

«____» ___________________ 20 ____ г. 

 

 
ПЛАН РАБОТ 

муниципального казенного учреждения «Отдел капитального строительства 

Сарапульского района» по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования «Сарапульский район» 

на ___________ год и плановый период ___________ и ___________ годов 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта 

Вид работ, 

ед. измерения 
Начальная 

(максимальная) 

стоимость 
выполнения 

работ, 

тыс. рублей 

Срок 

исполнения, 
дд.мм.гг Дорожная 

одежда, 

км. 

Искусственные 

сооружения, 

шт. (пог.м) 

Элементы 

организации 

дорожного 
движения, 

шт. 

ремонт 
1.        

2.        

3.        

4.        

содержание 
1.        

2.        

3.        

4.        

 
 

Составил:  

Заместитель руководителя МКУ 

«ОКС Сарапульского района»   _________________ / _____________ / 

 

 

Проверил: 

Начальник отдела дорожно-транспортной  

деятельности и охраны труда   _________________ / _____________ / 


